
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, O 5 MAR ?nu

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0054317/2013
por el cual el Ing. Nicolás Federico GUILLEN, solicita su Admisión a la Carrera
del DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA; y

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el aval de la Comisión de Admisión y Tesis de la
Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA a fs. 54;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel a fs. 55 vta.,
de la Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ingeniería a fs. 56
vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 -T- 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Admitir al Ing. Nicolás Federico GUILLEN (D.N.I: 34.913.661) en la
Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA,

aceptando el tema de Tesis: "DESARROLLO Y OPTIMIZACIÓN DE
TÉCNICAS EXPERIMENTALES DE CUANTIFICACIÓN DEL RECURSO
HÍDRICO SUPERFICIAL EN ZONAS ÁRIDAS Y SEMIÁRIDAS DE LA
ARGENTINA PARA SU MANEJO SUSTENTARLE", bajo la dirección del Dr.
Carlos Marcelo GARCÍA RODRÍGUEZ (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).

Art. 2°).- Aceptar la Comisión Asesora constituida por los siguientes miembros:

• Dr. Fabián LÓPEZ (Universidad Nacional de Córdoba).
• Dr. Ricardo SZUPIANY (Universidad Nacional del Litoral).

Av. Vele/ Sárslicld I 6 l I -
X50I6GCA CÓRDOBA- República Argcntí

Telefono: (0351) 4334139/4334140
Fax<0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Invitar al Ing. Nicolás Federico GUILLEN a que en el lapso de nueve
(09) meses realice ante la Comisión Asesora una exposición oral

sobre el estado del arte, metodología a utilizar y aspectos originales sobre los
que centrará su investigación.

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

Académica Investigación y Posgrado Área Ingeniería, a fin de notificar al
interesado.

Prof. Ing. DANILL LAGO
S E C R E T A R I O EEÍIEÜAL

Fnriihnd de [irnom Fiwlos, Ffera y

UNIVERSIDAD NiCIQNiL DE CÓRDOBA

SOLUCIÓN N° 00 00 62

Piof.lnt ROBERIO E. IERZARIQL
DKilJH

huí liad de \\tnaM hadas Fimos y No luí oles

iiJad Naiianul it Cfedota

Av. Vélez Sársfield 1611-
X5016GCA CÓRDOBA- República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax(0351}4334139


